
3J ตุลาคม ๒๕๖๔

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา'นครลารรค์
อ.เมืองนครสวรรค์ จ.นครสวรรค์ ๖0 ๐๐๐

เรอง ประกาศการสรรหาและเลือกสรร'บุคคล(1พืฐเป็มพนักงานราชการ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครลารรค์

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

สิงทส่งมาดวย ประกาศการสรรหาและเล ือกลรรบุคคลเพ ื่อก้]นพมักงานาาฃกๅร จำนวน ๑ ขด

พรอมหนงสอน สานกงานเขตพนทการคกษๅมธยมคกษานครลารรค ไดจัดล่าบเระกาคการลรรร!)า^กเ; 
เลือก สรร'บุคคล เพื่อ เบ็เ นพ มัก งาน ราชการ สังก้ดสำมัก งาม เฃต พื้นที่ การ ศึกษๅมัธ ยม ศึกษา นครลา รรศึ ก้านานํ ,g ตำ แห ปง 
รวม ๓ อตรา มาเพอประซาสัมพันธ์ให้ผู้ทีลนใอได้Y)รานมัาก้น รายละเอ ียดตามประกาคที่แมม

จึงเรียนมาเท ือพ ิจารณาดำเน ินการและ'ขอขอษคุญมา รบ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

(น า ย อ ภ ิเพ J  ฉิมพลีส'วรรลี'/
รองผ้อ็'รมารยารสำม้า3''รM*ชศฟ้นฟ้ก'ไรสืกไ#'น!5ชมสืกไ#'ไนกรสื'ไรรลี รกไ#'!ร'ไไ!ก ;  ^v'

§ ส ์* ท 1 ว ย ก ' ไ ร ส ำ น ัร ส ' ?

กลุ่มบริหารงานบุคคล
โทร. ๐-๕๖๒๒-๘๘๔๖-๗ ต่อ ๑๖๘
ไทรสาร ๐-(£๖๖๖-๐๖๓๑
เจ้าของเรือง นางสาวกุลนิดา ศรีสิงห์
โทร ๐๙๓๑(£๘๗๙๑๕



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษามัธยมสืกษานครสวรรค์
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัด 
จ้าง เป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไชการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง 
ชองพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลง 
วันท่ี ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๗ หนังลือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/๓๙๓๕ ลงวันท่ี 
๑๐ ก ันยายน ๒๕๖๔ เร ื่องการเก ล ี่ยและ เป ล ี่ยน ซ ื่อ ตำแห น ่งว ่างพ น ัก งาน ราชก าร หนังส ือสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔ ๐๐๙/ว ๔๕๖๒ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหาร 
อัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ลงวันท่ี ๒๔ 
กรกฎาคม ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ เรื่อง การมอบ 
อำนาจการปฏิบ ัต ิราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ จึงประกาศรับสมัคร 
บุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
๑.๑ กลุ่มงานบริหารทั่วไป

๑.๑.๑ นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน ๑ อัตรา
๑.๒ กลุ่มงานบริการ

๑.๑.๒ พนักงานบริการ จำนวน ๒ อัตรา
(รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายก,รัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องสิทธิประโยชน์ชองพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ และ (ฉบับท่ี ๓)
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗)
พ.ศ. ๒๕๕๘ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๕๕๘ และ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑

ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ และอาจต่อสัญญาได้อีก 
ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับ ทั่งนี้ไม่เกินคราวละ ๔ ปี
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีลืทธึ๋สมัครเข้ารับการสรรหๆและเลือกสรร 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
๒.๑.๑ มีลัญชาติไทย
๒.๑.๒ มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๒.๑.๔ ไม,เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพื่น 
เพืเอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการ 
พลเรือน

/ ๒.๑.๕ไม่เป็น...



๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง

๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 
ความผิดทีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจาก จากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 
มหาซน หรือหน่วยงานอื่น'ของรัร

๘)ร

๒.๑.๘ ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กฎหมายกำหนดใ‘นกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕£๓ คือ

(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
(๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก,สังคม 
(๓) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรด 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด

ายเหตุ ผู้ทีผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถ่ิน

สำหรับพระภิกษ ุหรือสามเณร ทางราชการไม่ร ับสม ัครสอบและไม ่อาจให ้เข ้ๅลอบเท ี่อ 
เลอกสรรเปนพนกงานราชการทวไปได ทังน ตามหนังสอกรมการสารบรรณคณะรัรูมนตรี^ๆยบรับาา ท่ี นา 
๘๙/๒๔๐๑ ลงวันที ๒๔ มิถุนายน ๒๔0 ๑ และตามความในข้อ ๔ ชองคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 
มินาคม ๒๔๓๘ และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุ สามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้ 
เซ่นกัน หากยังคงสมณเพศอยูในวันสอบ

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องเป็นผู้ที่มืคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศนี้ 
๓. การรับสมัคร

๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่นบริหๅรงๅนบุดดล 

สำนักงานเขตพืนทีการศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ ระหว่างวันที,
๒๖ ตุลาคม ๒๔๖๔ ถึงวันที ๓ พฤศจิกายน ๒๔๖๔ (เว้นวันหยุดราชการ) ภาคเข้าเวลา 0 ๘.๓0  -  ๑๒.0 0  น. และ 
ภาคบ่าย เวลา ๑๓.0 0  -  ๑๖.๓0  น. โดยสามารถเลือกสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่ง เท่าน้ัน 

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนในวันรับสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ นั้ว X ๒ น้ัว ส ู่งถ ่ายดเง 

เดยวกันไม1เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และบัตรประจำตัวผู้สมัคร ๒ รป)

/ (๒) สำเนา...



-๓-
(๒) สำเนาปริญญาบัตรหรือประกาศปิยบัตร และหรือสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript) ท่ีแสดงว,าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ 
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซนทียั่งไม่หมดอายุ และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ
๑ ฉบับ

(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เซ่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนซื่อ -  ซ่ือสกุล (ในกรณีท่ี 
ซื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด. ๘ ใบ สด. ๙ และใบ สด. ๔๓)
เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

(๔) ใบรับรองแพทย์ จากแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากสถานพยาบาล 
ของทางราชการ ซึ่งออกให้!ม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๔๔๓

ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
ด้วยและให้ผู้สมัครเชียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับไว!นสำเนาเอกสารตามข้อ(๒)- (๔)ไว้ทุกฉบับ

(๖) แฟ้มสะสมผลงาน จำนวน ๓ เล่ม ตามแบบที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 
นครสวรรค์ กำหนด

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๓ 00 บาท (สามร้อยบาท 

ถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน 
๓.๔ วิธีการสมัคร

ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามชั้นตอนวิธีการ ดังนี้
๓.๔.๑ ขอรับใบสมัครที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ กลุ่มงานบริหารงาน 

บุคคล หรือดาวโหลดทางเว็บไซต์ h ttp ://w vvw .spm nw .obec.go.th /
๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย บัตรประจำตัวผู้สมัครและใบสมัคร 

ให้ครบถ้วนทุกซ่องรายการ และลงซื่อผู้สมัครพร้อมวันที่สมัครให้เรียบร้อย
๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปจำนวน ๒ รูป ลงในบัตรประจำตัวผู้สมัคร 

ในซ่องที่กำหนดให้เรียบร้อย
๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทั้งแนบ 

เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้นและให้ยื่นภายในวัน 
เวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑

๓.๔.๔ เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียม 
ตามข้อ ๓.๓ พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผ้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซึ่งผ้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักราน

บ บ่

ในการรับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ
๓.๕ เง่ือนไขในการรับสมัคร

๓.๔.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณา 
เอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ย ื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ๓.๒ ในประกาศๆน ี้ครบถ ้วนท ุก 
รายการและได้กรอกข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ใ-น 
ประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกชั้นตอนกรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัคร 
ไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบล้วนทุกชั้นตอนตังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้น ไม่มีรายซื่อใน 
ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น

/ ๓.๔.๒ ผู้สมัคร...

http://wvvw.spmnw.obec.go.th/


-(ร ีไ-

๓.๕.๒ ผู้สมัครเข้ารับการลรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ 
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี 
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือ'วุฒิการศึกษา'ไม่ตรงตามคุณวุฒิ'ของตำแหน่งที่ 
สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธี้สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า 
รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้ทั้น จะเรียกร้องสิทธิไดๆ มีได้ท้ังส้ิน

๓.๕.๓ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ 
ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร พร้อมหมายเลขโทรศัพท์ หากแจ้งสถานที่ไม่ซัดเจนอาจทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ จะ 
เรียกร้องสิทธ๋ึใดๆมิได้ท้ังส้ิน

๓.๕.๔ เนื่องจากในการรับสมัครครั้งนี้อยู่ในสถานการณ์แพร่ระบาดเชื้อไวรัสโคโรน่า(COVID- 
๑๙) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จึงมีมาตรการเพิ่มเติมให้ผู้สมัครปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ผู้สมัครทุกคนต้องผ่านการคัดกรองเบื้องต้นโดยการตรวจวัดอุณหภูมิและสวมใส่หน้ากาก 
อนามัยตลอดเวลาในการรับสมัคร

(๒) ให้ผู้สมัครทุกคนเว้นระยะห่างทางสังคม(Social Distancing)ตลอดเวลาในการรับสมัคร

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธี้เข้ารับการสรร 

หาและเลือกสรรภายในวันที่ ๑0  พฤศจิกายน๒๔๖๔ณสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 
นครสวรรค์ และทางเว็บไซต์ h ttp ://w w w .spm nw .obec.go .th /

๔. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ โดยแบ่ง 

การประเมินเป็น ๒ คร้ัง ดังนี้
๕.๑ การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ (คะแนนเต็ม ๑๕0 คะแนน)

๕.๑.๑ สอบข้อเขียน
(๑) ความรู้ความสามารถทั่วไป (๕0 คะแนน)
(๒) ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๕0  คะแนน)

๕.๑.๒ แฟ้มสะสมผลงาน (ยื่นในวันสมัครเท่านี้น) (๕0  คะแนน)
๕.๒ การประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ (คะแนนเต็ม ๕0  คะแนน) ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ 

(รายละเอียดเกี่ยวกับการประเมิน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี 

๑ และเมือผ่านการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ ต่อในิ 
ทั้งนี้ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ วัน เวลา และสถานที่ทำการประเมิน 
สมรรถนะคร้ังท่ี ๒ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ หรือทางเว็บไซต์ 
h ttp ://w w w .spm nw .obec.go .th / ในภายหลัง

๖. เกณฑ์การตัดสิน
๖.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ โดยวิธีสัมภาษณ์จะต้องเป็นผู้ที่ 

สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖0
๖.๒ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 

และคะแนนการประเมินสมรรถนะ คร้ังที, ๒ แต่ละครั้ง ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖0
/ ๗.การประกาศ....

http://www.spmnw.obec.go.th/
http://www.spmnw.obec.go.th/


๗ การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร
๗.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเสือทสรร 

โน กลุมษรหารงาน‘ยุคคล หรอดูรายละเอยด!1ดทๅงเวนั[ขต http :/ /w w w .spm nw ,obec.gn .th /

๗.๒ การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมิผู้สอบผ่าน 

1 ๗•๒•๒ บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประ-เมิน 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี เ0 สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้รับคะแนนรวม 
เทากน จะใหผูทไดคะแนนการประเมนสมรรกนะ ครงท ๑ มากกว่าอยู่ในลำดับทดกว่า หากคะแนนเท่ากันอีก 
จะ'ให้ผู้ท่ี'ได้'รับเลขปร ะจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า

๗.๓ บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรกำหนดระยะเวลา เ3 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ขึ้นบัญชีการ 
เลอกสรรเวนแต มการประกาศรบสมศรเลอกสรรในตำแหน่งเดยวกันครัาใหม่ บัญชีรายชีอผ้ผ่านภารเสือกสรร 
ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก

ทังนี ผู้ผ่านการเลือกสรรจะถูกยกเลิกบัญชี เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนี่ง ดังต่อไปนี้
(๑) ผู้นันได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้
(๒) ผู้นั้นไม่รายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในวัน และเวลาที่กำหนด
(๓) ผูนนไมมาปฏิบติหนาทราชการตามวัน และเวลา ทีสำนักงานเขต'พืนทีการศึกษามัฐยมคึกบา 

นครสวรรค์กำหนด
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหลังว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และหรือไม่ปฏิบัติตาม 

เงือนไฃการรับสมัครกรณีหนี่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่วะนุ]อ้ในข้อ ๓.(แของประกาศ  ๆ นี้

๘. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือทสรร
ผูผานการเลอกสรรจะ ตองเขารบการจดชุๅงและทำสัญญาจาา ตามทสำนักงานเขตทืนทีการศึกนา

มัธยมศึกษานครสวรรค์กำหนด ดังนี้
๘.๑ สานกงานเขตพนทการศกษามัธยมศกษานครสวรรคจะจัดจ้างทนักงๅนรๅขการศรงื่^ร0 

ตามลำดับที่ตามบัญชีรายชื่รผู้ผ่านการเสือกสรรแต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรันสมัครใรันี้ 
๘.๒ ในกรณทมีอัตราว่างภายหลังจากประกาศรันสมัครนี จะจัดจ้างพนักงานราชการจาก'บัสณี 

รายซอการเลือกสรรในตำแหน่งนัน  ๆ ตามลำดับการขืนบัญชีที่มีบัญชีเหลืออยู่ตามเงื่อนไขที่กำหนด1[วในข้อ 
๗.๓ ของประกาศนี้

สา^นกงานเขตพนทการศกษามัธยมศึกษๅนครสวรรค์ดำเนินการสรรหาและเสือกสรรท\รักงาน 
ราชการทวไป ดวยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนัน หากผู้ใดแอบอ้างว่า สามารถช่วยเหลือให้ท่าน 
ไดรบเลอกสรรหรอมพถูตกรรมในทานองเดยวกันนี โปรดอย่า'ได้1หลงเชีอแกะแจ้งสำนักงานเขตพื้นที่กๅรค์กนา 
มัธยมศึกษานครสวรรค์ ทราบด้วย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

รอฟ่[อำนวยการสำนักพ*เพนส์การสืกษ'าฆัทยม8กษานครสารร!< ?กษาราชการแทน
$ ๚รรกฟาฟ้n m ช



ขื่อตำแหน่ง 
กลุ่มงาน
อัตราค่าตอบแทน 

อัตราว่าง

พนักงานบริการ 
บริการ
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารอัตรากำลังพนักงานราซการ เรื่องค่าตอบแทน 
พนักงานราซการพ.ศ.๒๕๕๔และที่แกํใฃเพิ่มเติมฉบับที่ ๗-๙ 
จำนวน ๒ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดขอบของตำแหน่ง
๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานธุรการและงานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เซ่น การรับ-ส่ง ลงทะเบียน 
๒. ร่างหนังสือโต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง รวบรวมข้อมูลและสถิติ ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสาร 

หลักฐาน จัดเตรียมเอกสารและจดบันทึกรายงานการประชุม จัดเตรียมการประชุม 
๓. พิมพ์หนังสือราซการ บันทึก รายงาน และข้อมูลต่าง
๔. รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือราชการ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อ 

สะดวกต่อการค้นหา
๕. ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานต่าง  ๆ
๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑.ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตรา ๑๐,๔๓๐ บาท 

หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวซ.) ให้!ด้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตรา ๑๑,๒๘๐ บาท หรือประกาศนียบัตร 
วิชาชีพเทคนิค(ปวท.)ให้!ด้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตรา ๑๓,๐๑๐ บาท หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
(ปวส.) ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตรา ๑๓,๘๐๐ บาท ในทุกสาขาวิชา

๒. มีความรู้ความสามารถในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับงานที่ปฏิบัติ 
ความรู้ความลามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

๑. ความรู้
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน 
๒. ความสามารถ ทักษะ
- ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft 

Office:w ord,excel,PowerPoint และin ternet ได้เปีนอย่างดี
- ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๓. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง
-การมุ่งผลสัมฤทธิ้
- บริการที่ดี
- การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ
- การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรม และจริยธรรม
- การทำงานเป็นทึม



หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด 

ดังต่อไปน้ี
๑. การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ (คะแนนเต็ม ๑๕๐ คะแนน)

๑.๑ สอบข้อเขียน
๑.๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป (๕๐ คะแนน) ทดสอบในเรื่องนี้ 

(๑) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(๒) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการพ.ศ.๒๕๔๖และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(๓) กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖
(๔) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยซนัฃองพนักงานราชการ
(๕) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(๖) ความรู้เกี่ยวกับนโยบายการศึกษาและสถานการณ์ปิจจุบัน สังคม เศรษฐกิจการเมือง

๑.๑.๒ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) ทดสอบในเรื่องต่อไปนี้
- ความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์และโปรแกรมประยุกต์สำนักงาน
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับงานสารบรรณ

๑.๒ แฟ้มสะสมผลงาน (ยื่นในวันสมัครเท่านั้น) (๕๐ คะแนน)
ให้ผู้สมัครเช้ารับการคัดเลือกจัดทำแฟ้มสะสมผลงาน เซ่น ประสบการณ์การทำงาน 

ผลงานดีเด่น กิจกรรมหรือผลสำเร็จในระหว่างการศึกษา ที่แสดงให้เห็นความสามารถในการปฏิบัติงานโดย 
ความยาวไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษ A ๔ ตัวอักษร TH SarabunPSK ขนาด ๑๖ พอยด์ (ไม่รวมปก คำนำ 
สารบัญ) กรณีจำนวนหน้าเกินกว่าที่กำหนดจะไม'ได้รับพิจารณาในส่วนที่เกิน ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถแนบ 
เอกสารในภาคผนวกส่วนที่เกี่ยวช้องกับประสบการณ์/ผลงาน/กิจกรรม/ผลสำเร็จ ไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ 

๒. การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)
ผู้ที่จะมืสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยการสัมภาษณ์ จะต้องเบ้นผู้ที่ผ่านการ 

ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ แล้ว 
โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร ดังนี้ 

๑. ความรู้ความสามารถ (๒๕ คะแนน)
๑.๑ พิจารณาความรู้/ความใฝ่รู้ที่เบ้นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ (๑๐ คะแนน)
๑.๒ พิจารณาประสบการณ์ รวมทั้งความสามารถที่จะทำงานในหน้าที่และแสดงความคิดเห็นในเรื่องที่ 

เกี่ยวข้องกับงานในหน้าที่ (๑๕ คะแนน)
๒. บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ (๒๕ คะแนน)
พิจารณาจากประวัติส่วนตัว บุคลิกลักษณะส่วนบุคคลทั้งทางร่างกายและจิตใจ 
๒.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา (๕ คะแนน)
๒.๒ บุคลิกภาพ พ่วงทีวาจา และวุฒิภาวะทางอารมณ์ (๕ คะแนน)
๒.๓ ทัศนคติและแรงจูงใจ (ความต้องการและแรงจูงใจในการทำงาน ความกระตือรีอร้น อุดมคติ 

จริยธรรม และคุณธรรม แนวความคิดและความเชื่อที่สอดคล้องกับนโยบายโครงการหรือแผนงานชองทาง 
ราชการ) (๕ คะแนน)

๒.๔ ความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์ (๕ คะแนน)
๒.๕ ปฏิภาณไหวพริบ เชาว์บีญญา ความคล่องแคส่วว่องไวในการตอบบีญหา แก้บีญหา(๕ คะแนน)



ซ่ือตำแหน่ง 
กลุ่มงาน
อัตราค่าตอบแทน 
อัตราว่าง

นักวิชาการเงินและบัญชี 
บริหารงานท่ัวไป 
เดือนละ ๑๘,0๐๐ บาท 
จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดขอบของตำแหน่ง
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติเกี่ยวกับวิชาการเงินและบัญชี ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอืนตามทีได้รับ 
มอบหมาย

โดยมีลักษพะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี 
๑. ด้านการปฏิบัติการ

(๑) จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทังเงินในและเงินนอก 
งบประมาณ เงินหมุนเวียน เพื่อแสดงสถานะทางการเงินและใช้เป็นฐานข้อมูลที่ถูกต้องตามระเทียบวิธีการบัญชี 
ชองส่วนราชการ

(๒) รวบรวมข้อมูล และรายงานการเงินของส่วนราชการ เพื่อพร้อมที่จะปรับปรุงข้อมูลให้ 
ถูกต้องและทันสมัย

(๓) จัดทำและจัดสรรงบประมาณแก่หน่วยงานของรัฐเพื่อให้การจัดสรรงบประมาณตรงกับ 
ความจำเปีนและวัตถุประสงค์ชองแต่ละหน่วยงาน

(๔) ศึกษาวิเคราะห์ผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณชองหน่วยงานภาครัฐ เพือให้การใช้จ่ายเงิน 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงการจัดทำและจัดสรรงบประมาณ

(๔) ดูแลการรับและจ่ายเงิน สถานนะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ-จ่ายเงิน 
เพื่อให้การรับ-จ่ายเงินชององค์กรมีประสิทธิภาพ การปฏิบัติการถูกต้องตามระเบียบปฏิบัติชองราชการ

(๖) ถ่ายทอดความรู้ต้านการเงินและบัญชี แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เซ่น ให้คำแนะนำใน 
การปฏิบัติงาน วางโครงการกำหนดหลักสูตรและผิกอบรม จัดทำคู่มีอประจำสำหรับการผิกอบรมและวิธีใช้ 
อุปกรณ์เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอด'ความรู้ที่เป็นประโยซนํในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและ 
ข้อกำหนด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเปีาหมายและสัมถุทธึ๋ที่กำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงานเพื่อให้เกิดความ 
ร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ
(๑) ให้คำแนะนำ ตอบปีญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชีที่ตนมีความรับผิดขอบ 

ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ 
ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์



(๒) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่ 
เกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ 
พิจารพากำหนดนโยบาย แผนงาน มาตรการต่าง ๆ

คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี 
สาขาวิซาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิซาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดวิซาหนึ่งหรือหลาย 
สาขาวิชาดังกล่าวในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะกับหน้าที่ความรับผิดขอบ 
และลักษณะงานที่ปฏิบัติหรือสาขาวิชาอื่นที่ ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งนี้ได้

ความรู้ความลามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง
๑. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
- ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหน้าที่
๒. ความสามารถ ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง
- ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์
- ความสามารถในการปฏิบัติงานด้านการเงิน การบัญชีและการพัสดุ 
๓. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง
- การมุ่งผลลัมฤทธึ๋
- บริการที่ดี
- การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ
- การยึดมั่นในความถูกต้องขอบธรรม และจริยธรรม
- การทำงานเป็นทีม

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด 

ดังต่อไปน้ี
๑. การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ (คะแนนเต็ม ๑๕๐ คะแนน)

๑.๑ สอบข้อเขียน
๑.๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป (๕๐ คะแนน) ทดสอบในเรื่องนี้

(๑) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 
๒๕๔๖ และที่แล้ไขเพิ่มเติม

(๒) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ี
แล้ไขเพิ่มเติม

(๓) กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น 
พื้นฐานกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖

(๔) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ



-๑๐-
{๕) ความรู้เกี่ยวกับนโยบายการศึกษาและสถานการณ์ปีจจุบัน ลังคม เศรษฐกิจทารเฐอง 

๑.๑.๒ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๕0 คะแนน) ทดสอบในเรองต่อไปนี้ 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับการเงินและการบัญชี'ของหน่วยงานภาครัร 

๑.ความรู้เกี่ยวกับการเงินการบัญชี
๒.ความรู้เกี่ยวกับการบริหารการคลังภาครัฐด้ายระบบฐเล็กทร0นิกส์ GFMIS : G overnm ent Fiscal 
M anagem ent Inform ation System
๓.ระเบยบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกเงินจากคล็งิ การรัน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงินและการนำเงิน
ส่งคลัง พ.ศ.๒๕๖๒
๔.ระเบยบกระทรวงการคลัง'ว,าด้ายการเบิกจ่ายค่า,[ชี'จ่าย'[นการนริหารงานชองล่วนราชการ พ.ศ.๒๕๕๓ 
๕.พระราช,บัญญัติการจัด'ซือจัดจ้างและการ'บริหารพัลดุ,กาศรัฐ พ.ศ.๒๕๖0 
๖.ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดชื้อจัดจ้าง พ.ศ.๒£๖0
๗.ระเบียบว่าด้วยการบริหารงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ 
๘.พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

๑.๒ แฟ้มสะสมผลงาน (ยื่นในวันสมัครเท่า!รั้น) (๕0  คะแนน)
ให้ผู้สมัครเช้ารับการคัดเลือกจัดทำแฟ้มละลมผลงาน เชีน ประลบการณ์การหำงาน 

ผลงานดีเด่น กิจกรรมหรือผลสำเร็จในระหว่างการศึกบา ที่แสดงให้เห็นความลามารถในการน่ฏิบัติงานรุดย 
ความยาวไม่เกิน ๑0  หน้ากระดาษ A ๔ ตัวอักษร TH SarabunPSK ขนาด ๑๖ พอยด์ (ไม่รวมปก คำนำ 
สารบญ) กรณจานวนหนาเกินกว่าทีทำหนดุจะใม่ใดรุับทีจ .ๆ3ณๆใ■ นทีๆ .11ท ี1ท ี11 น้ีรู้น้ี, ผู้สมัครลามารถแนบ 
เอกสาร,ในภาคผนวกส่วนที่เกี่ยวข้องกับประสบการณ์/ผลงาน/กิจกรรม/ผลสำเรัจ ใม่เกิน ๕ หน้ากร!ดาบ

๒. การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน)
ผูทจะมสทธเชารบการประเมินสมรรถนะครังที ๒ ใดยการสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผ้ที่ผ่านการ 

ประเมนสมรรถนะครงท ๑ แลว โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร คังนี 
๑. ความรู้ความสามารถ(๒๕ คะแนน)
๑.๑ พิจารณาความรู้/ความใฝ่รู้ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที (๑๐ คะแนน)
๑.๒ พิจารณาประสบการณ์ รวมทั้งควานสามารถที่จะหำงานในหน้าที่และแสดงความคิดุเทีบในเธุ่ฐงที 

เกี่ยวข้องกับงานในหน้าที่ (๑๕ คะแนน)

๒. บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ (๒๕ คะแนน)
พจารณาจากประวัติส่วนตัว บุคลิกลักษณะส่วนบุคคลทังทางร่างกายและจิตใจ 
๒.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา (๕ คะแนน)
๒.๒ บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา และวุฒิภาวะทางอารมณ์ (๕ คะแนน)
๒.๓ ทัศนคติและแรงจูงใจ (ความตองการและแรงจูงใจในการหำงาน ความกระติอรั0 รัน อุดมคต่ 

จรยธรรม และคุณธรรม แนวความคิดและความเชี0ทีลอดคล้องกับนโยบาย,ใครงการหรื0 แผนงานชองบๆง 
ราชการ) (๕ คะแนน)

๒.๔ ความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์ (๕ คะแนน)
๒.๕ ปฏิภาณไหวพริบ เชาว์ปีญญา ความคล่องแคส่วว่องไวในการตอบปีญหา แก้ปีญหา (£  คะแนน)

-ร*************-*************



การตรวจสอบหลักฐานการสมัครพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์
ซื่อ-นามสกุลผู้สมัคร................................................................................................  เลขประจำตัวสอบ
สมัครตำแหน่ง..................................................................... หมายเลขโทรศัพท์.....................................

หลักฐานการสมัคร
□  1) บัตรประจำตัวผู้สมัคร
□  2) ใบสมัครตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ฉบับ
□  3) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1.5 X 2 น้ิว จำนวน 3 รูป
□  4) สำเนาวุฒิการศึกษา พร้อมรับรอง “สำเนาถูกต้อง” และแสดงฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ
□  5) สำเนาใบแสดงผลการเรียน พร้อมรับรอง “สำเนาถูกต้อง”และแสดงฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ
□  6) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขนพร้อมรับรอง “สำเนาถูกต้อง” จำนวน 1 ฉบับ
□  7) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรอง “สำเนาถูกต้อง” จำนวน 1 ฉบับ
□  8 )ใบรับรองแพทย์ จำนวน 1 ฉบับ
□  9) แฟ้มสะสมผลงาน จำนวน 3 เล่ม
□  10) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ ............................................................................................อย่างละ 1 ฉบับ

ลงซ่ือ
( .........................

...................... / .

ลายมือซื่อผู้สมัคร 
.)

1. ฝ่ายตรวจสอบคุณสมบัติ
□  หลักฐานถูกต้องครบถ้วน
□  หลักรานไม่ครบ............................................

2. ฝ่ายการเงิน
ได้รับชำระเงินค่าสมัครสอบ จำนวน 300 บาท
ใบเสร็จรับเงิน เล่มที่.............. เลขท่ี .................
ลงวันท่ี

(ลงซื่อ)......................................... เจ้าหน้าที่ตรวจสอบคณสมบัติ
(............................................. )

............. / .................... / ............
(ลงซื่อ)........................................ เจ้าหน้าที่การเงิน

( )
............. / .................... / ...............

3. ฝ่ายการรับสมัคร
ใต้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผู้สมัครสอบเลขประจำตัวสอษ..................................ถูกต้องครบถ้วนแล้ว

(ลงซ่ือ) .เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
.)



เลขประจำตัวสอบ
ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสืกษามัธยมศึกษานครสวรรค์

1. ข้อมูลส่วนตัว
ซื่อ-นามสกุล
(นาย/นาง/นางสาว)..................................................

สมัครตำแหน่ง

ที่อยู่ติดต่อได้ วัน/เดือน/ปีเกิด อายุ

สถานที่เกิด กรุ๊ปเลือด

หมายเลขโทรศัพท์................................................
E-mail : ......................................................

สถานภาพ
( ) โสด ( ) สมรส 
( ) หย่าร้าง 
( ) อ่ืน  ๆ .......................

เชื้อชาติ

เลขบัตรประจำตัวประซาซน..............................
คอก'ให้'ทีอำเภอ/L6? เต sumาค

สัญชาติ

วัน เดือน ปีที่ออกบัตร..................... บัตรหมดอาย.. การรับราชการทหาร ศาสนา

อาชีพป้จจุบ ัน.........................
เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน

2. ข้อมูลการศึก'ษาและผีเกอบรม
ปี พ.ศ.

สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิซาเอกจาก ถึง

หลักสูตรเพิมเติม การผีเกอบรม



3. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทํๅให้ช่วง 3 ปีหลัง)
ปี พ.ศ. ซื่อและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน
ตำแหน่งงานและ 

หน้าที่โดยย่อ
เงินเดือน 

(บาท)
สาเหตุที่ออก 

จากงานจาก ถึง

โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี)

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ใด้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์■ น-น  ๆ เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัครในครั้งนี้ 
อย่างไรบ้าง



4. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี)

5. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุซื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่า•น เซ่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่าระบุซื่อบุคคลที่ 
เป็นญาติหรือเพื่อน)

ขื่อและนามสกุล ตำแหน่งบีจจุบัน ที่ทำงานปีจจุบัน 
และโทรศัพท์

ระบุความสัมพันธ์กับท่าน

6. ฃาพเจามสมบตครบถวนตามทระบุไว้ใน ช0 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ ศ̂  2547 
และตามทระบุ'ไว้ไนประกาศ'ของสำนักงานเชตพินพิถารคึกษๅมัธยมศึกษานครสารรค์ เรื่องรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ 
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2564

ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความต0นใดเบีนความเทํจหร ี0ไมี 
ตรงกับความจริงให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างช้ๅพเจ้าได้บันพิ

(ลงช่ือ),

เดือน พ.ศ.
( .......................

ย่ืนใบสมัครวันที่

ผู้สมัคร
.)



2.5 นํว

แฟ้มสะสมผลงาน ขนาด 24 พอยต'
(Portfolio)

*  ขนาด 18 พอยต'
ซ่ือผู้สมัคร (นาย/นาง/นางสาว)..................................................นามสกุล

เพ่ือ'ประกอบการสมัครสอบคัดเลือก'พนักงาน'รา'ชก'ารท่ั-ๅ1ป 
ในตำแหน่ง..................................................................

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรศึ

2 น้ิว



ค ำน ำ

(. )
. / ........................./ .



สารบัญ

หน้า

1. ประว้ติส่วนตัว....................................................................................
2. ประสบการณ์ทำงาน/ผลงาบดีเด่น/กิจกรรม/ผลสำเร็จในระหว่างสืกษา
3. ภาคผนวก.........................................................................



ประวัติส่วนตัว (R esum e)

1. ข้อมูลส่วนตัว
ซ่ือ (นาย/นาง/นางลาว).............................................. สู่0สลุล........
f  .........เส ือน................... ................... อายุ - . 1 .  จ . . . I  เดือน (นับถึงวันสมัคร)

...................................... เชื้อขาดื.............. ......................ศาสนา................... ' 1____
หมายเลขบัตรประจำตัวประขาขน.......................................
ออกให้ ณ อำ๓ อ/เขต..............................................  จังหวัด
สทานภาพ 0  โสด 0  สมรส 0  หม้าย 0  หย่า
ทอยูตามทะเบียนบ้าน เลขที.............หมูท...........ตรอก/ขอย.................................ลนน
ฟ ้า_บ ล /แไ?,5;...................... อำเภอ/เขต .................................. . จงหวัด I’ll! ̂ ไปรษณีย์
7 ^ ? ? ™ : ................................................... เบอร์โทรศ้พห้ม้อถึอ.............. I . I I . . I
ทอยู่ทีติดต่อ'ได้ เลขที่.............. หมู่ที.่............ตรอก/ขอย...................I . . . . I I I  กนน ’I I I ’
ตำบล/แขวง........................อำเภอ/เขต............................. จังหวัด I l l ' l l "  รห้สไป^ณีย์
E - mail........................................

คิด5ปถ่าย 
ขนาด 

1 X 1.5 น้ิว 
(ท่ายไม่เกิน 6 เคิอบ)

บิดาซ่ือ 
อาขีพ ... ^อสยุล ................................................... อายุ

.......... เบอร์โทรศัพท์ ......................
มา ด̂าขอ .....................................................  ซ่ือสกุล ..................................................  อาย
อา^พ ............................... ................................................... เบอร์โทรศัพท์ ..........................
ประวิตการสืกษา

. ป ี

ป ี

ระดับการสืกษา สาขาวิขาเอกวิขา เกรดเฉล่ีย 
(GPA)

ซ่ือสกาบศักษา ปี พ.ศ. ท่ีสำเร็จ 
การสืกษาม. 6/ ปวข.

ปวท./ ปวส./ อนุปริญญา *
ปริญญาตริ ----------- --------------------- ]'1
ปริญญาโท
กำลังสืกษาต่อ/อ่ืน ยุ

------------------------ -------ความวัความสามารถพิเศษ/ อ่ืน ๆ



2. ประสบการณ์ทำงาน/ผลงาบสิเด่บ/กิจกรรม/ผลสำเร็จใบระหว่างการสืทพา



ภาคผนวก


